
GEMEENTERAAD

1

Besluitenlijst van de vergadering van 18 december 2025

OPENBAAR

Secretariaat

1. Goedkeuring van de notulen van de openbare vergadering van de gemeenteraad van 20 
november 2025 - besluit

De gemeenteraad keurt de notulen van de openbare vergadering van de gemeenteraad van 20 
november 2025 goed.

Beleid en organisatie

2. Reglement vervreemding van roerende goederen - besluit
De gemeenteraad stelt het reglement vervreemding ven roerende goederen vast.

Financiële zaken

3. Meerjarenplan 2026-2031 - besluit
De gemeenteraad stelt het meerjarenplan 2026-2031 van gemeente en OCMW in zijn geheel 
definitief vast.

4. Overeenkomst voor gebruik infrastructuur lokaal bestuur Kampenhout door politiediensten 
Kastze voor wijkkantoor - besluit

De gemeenteraad keurt de huurovereenkomst tussen lokaal bestuur Kampenhout en de politiezone 
Kastze voor het gebruik van infrastructuur voor het wijkkantoor, goed.

Belastingen en retributies

5. Belastingreglement aanvullende belasting op de personenbelasting - besluit
De gemeenteraad stelt het belastingreglement aanvullende belasting op de personenbelasting vast.

6. Belastingreglement gemeentelijke opcentiemen op de onroerende voorheffing - besluit
De gemeenteraad stelt het belastingreglement gemeentelijke opcentiemen op de onroerende 
voorheffing vast.

7. Belastingreglement bouwen en verbouwen  - besluit
De gemeenteraad stelt het belastingreglement bouwen en verbouwen vast.

8. Belastingreglement lijk- en asbezorging van een niet-inwoner  - besluit
De gemeenteraad stelt het belastingreglement lijk- en asbezorging van een niet-inwoner vast.



GEMEENTERAAD

2

9. Retributiereglement voor werken aan nutsvoorzieningen op het gemeentelijk openbaar 
domein - besluit

De gemeenteraad stelt het retributiereglement op werken aan nutsvoorzieningen op gemeentelijk 
openbaar domein vast.

10. Belastingreglement op nachtwinkels - besluit
De gemeenteraad stelt het belastingreglement op nachtwinkels vast.

11. Belastingreglement algemene gemeentebelasting - besluit
De gemeenteraad stelt het belastingreglement algemene gemeentebelasting vast.

12. Belastingreglement op de verspreiding van ongeadresseerde drukwerken en van gelijkgestelde 
producten - besluit

De gemeenteraad stelt het belastingreglement op de verspreiding van ongeadresseerde drukwerken 
en van gelijkgestelde producten vast.

13. Belastingreglement op de afgifte van administratieve stukken - besluit
De gemeenteraad stelt het belastingreglement op afgifte van administratieve stukken vast.

14. Belastingreglement op de inzameling, het hergebruik, de recyclage, de nuttige toepassing en de 
verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen - besluit

De gemeenteraad stelt het belastingreglement op de inzameling, het hergebruik, de recyclage, de 
nuttige toepassing en de verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen vast.

15. Belastingreglement op tweede verblijven - besluit
 De gemeenteraad stelt het belastingreglement op tweede verblijven vast.

16. Belastingreglement op het niet optimaal afkoppelen van hemel- en afvalwater, berging en 
buffering op privédomein - besluit

De gemeenteraad stelt het belastingreglement op het niet optimaal afkoppelen van hemel- en 
afvalwater, berging en buffering op privédomein vast.

Bibliotheek

17. Gebruikersreglement Regiobib Noordrand - Kampenhout - besluit
De gemeenteraad stelt het gebruikersreglement Regiobib Noordrand - Kampenhout vast.

Sport

18. Huishoudelijk reglement sporthal Kampenhout en sport- en cultuurcentrum Berg - besluit
De gemeenteraad stelt het huishoudelijk reglement sporthal Kampenhout en sport- en 
cultuurcentrum Berg vast.

19. Retributiereglement sporthal Kampenhout en sport- en cultuurcentrum Berg - besluit
De gemeenteraad stelt het retributiereglement sporthal Kampenhout en sport- en cultuurcentrum 
Berg vast.



GEMEENTERAAD

3

20. Erkenningsreglement Kampenhoutse  sportverenigingen - besluit
De gemeenteraad stelt het erkenningsreglement Kampenhoutse sportverenigingen vast.

21. Subsidiereglement voor Kampenhoutse  sportverenigingen - besluit
De gemeenteraad stelt het subsidiereglement voor Kampenhoutse sportverenigingen vast.

22. ILV De Sportregio - besluit
De gemeenteraad beslist om een uitzondering aan te vragen bij het Agentschap binnenlands bestuur 
om deel te mogen blijven uitmaken van ILV De sportregio samen met Boortmeerbeek, Haacht, 
Keerbergen en Tremelo.

23. Verlenen van een concessierecht voor de cafetaria van de sporthal van Kampenhout - besluit
De gemeenteraad beslist dat de concessie van openbare dienst met als voorwerp de uitbating van 
een cafetaria, op de eerste verdieping van de sporthal gelegen te 1910 Kampenhout, Zeypestraat 26, 
wordt toegewezen aan FOXS Sportbar, Frans Halslaan 5, 1820 Steenokkerzeel, tegen een vergoeding 
van 1.200 euro per maand, inclusief 21 % btw.

Jeugd

24. Huishoudelijk reglement voor gemeentelijke vakantiewerking - besluit
De gemeenteraad stelt het huishoudelijk reglement voor gemeentelijke vakantiewerking vast.

25. Retributiereglement voor de gemeentelijke vakantiewerking - besluit
De gemeenteraad stelt het retributiereglement voor de gemeentelijke vakantiewerking vast.

26. Erkenningsreglement Kampenhoutse jeugdverenigingen - besluit
De gemeenteraad stelt het erkenningsreglement Kampenhoutse jeugdverenigingen vast.

27. Subsidiereglement voor Kampenhoutse jeugdverenigingen - besluit
De gemeenteraad stelt het subsidiereglement voor Kampenhoutse jeugdverenigingen vast.

Cultuur

28. Erkenningsreglement Kampenhoutse jeugdopvanginitiatieven - besluit
De gemeenteraad stelt het reglement ter erkenning van Kampenhoutse jeugdopvanginitiatieven 
vast.

29. Subsidiereglement ondersteuning straat- of buurtfeesten en openbare manifestaties - besluit
De gemeenteraad stelt het subsidiereglement ondersteuning straat- of buurtfeesten en openbare 
manifestaties vast.

30. Subsidiereglement ondersteuning bij evenementen (veiligheids- en duurzaamheidskosten) 
georganiseerd door erkende Kampenhoutse verenigingen - besluit

De gemeenteraad stelt het subsidiereglement ondersteuning bij evenementen (veiligheids- en 
duurzaamheidskosten) georganiseerd door erkende Kampenhoutse verenigingen vast.



GEMEENTERAAD

4

31. Retributiereglement voor gemeentelijk materiaal - besluit
De gemeenteraad stelt het retributiereglement voor gemeentelijk materiaal vast.

32. Huishoudelijk reglement lokalen ’t Grobbeltje, pastorij Buken (Tref.Punt), lokaal Beethoven (De 
Cultuurberg) en cultuur-en beleefcentrum De Krop - besluit

De gemeenteraad stelt het huishoudelijk reglement lokalen ’t Grobbeltje, pastorij Buken (Tref.Punt), 
lokaal Beethoven (De Cultuurberg) en cultuur-en beleefcentrum De Krop' vast.

33. Retributiereglement lokalen ’t Grobbeltje, pastorij Buken (Tref.Punt), lokaal Beethoven (De 
Cultuurberg) en cultuur-en beleefcentrum De Krop - besluit

De gemeenteraad stelt het retributiereglement lokalen ’t Grobbeltje, pastorij Buken (Tref.Punt), 
lokaal Beethoven (De Cultuurberg) en cultuur-en beleefcentrum De Krop vast.

34. Erkenningsreglement Kampenhoutse socio-culturele verenigingen - besluit
De gemeenteraad stelt het erkenningsreglement Kampenhoutse socio-culturele verenigingen vast.

35. Subsidiereglement voor Kampenhoutse socio-culturele verenigingen - besluit
De gemeenteraad stelt het subsidiereglement voor Kampenhoutse socio-culturele verenigingen vast.

Infrastructuur

36. Tracé en nieuw ontworpen rooilijn en verleggen van een voetweg in het kader van een 
aanvraag tot omgevingsvergunning stedenbouwkundige handelingen - referentie 
OMV_2024154235, intern 1946 - besluit

De gemeenteraad keurt het tracé van de wegenis en de verlegging van de voetweg goed.

37. Kruisstraat-Waeseveldweg: verkrijgende verjaring o.b.v. art. 13, §5, gemeentewegendecreet - 
besluit

De gemeenteraad besluit op basis van het voorliggende bewijsmateriaal de Kruisstraat en de 
Waeseveldweg te erkennen als gemeenteweg, met de vestiging van een publieke erfdienstbaarheid 
van doorgang tot gevolg, volgens art. 13, §2 van het Decreet houdende de Gemeentewegen van 3 
mei 2019.

38. Retributiereglement op de uitvoering van werken en diensten voor derden - besluit
De gemeenteraad stelt het reglement op de uitvoering van werken en diensten voor derden vast.

Kermissen en markten

39. Subsidiereglement voor lokale initiatieven ter bevordering van de kermissen en jaar- en 
rommelmarkten in Kampenhout - besluit

De gemeenteraad stelt het subsidiereglement voor lokale initiatieven ter bevordering van de 
kermissen en jaar- en rommelmarkten in Kampenhout vast.



GEMEENTERAAD

5

40. Reglement organisatie van de kermissen en de uitoefening van kermisactiviteiten in 
Kampenhout - besluit

De gemeenteraad stelt het reglement organisatie van de kermissen en de uitoefening van 
kermisactiviteiten in Kampenhout vast.

Omgeving

41. Reglement opbreken verharding en infiltratievoorzieningen - besluit
De gemeenteraad stelt het reglement opbreken verharding en infiltratievoorzieningen vast.

42. Samenwerkingsovereenkomst (SO) tussen de Gemeente Kampenhout en de Bosgroep Vlaams-
Brabant vzw voor de projectmatige ondersteuning van het gemeentelijk bosbeheer - besluit

De gemeenteraad keurt de samenwerkingsovereenkomst tussen de gemeente Kampenhout en de 
Bosgroep Vlaams-Brabant vzw voor de projectmatige ondersteuning van het gemeentelijk bosbeheer 
goed.

43. Retributiereglement voor de bespreking van een project in de intergemeentelijke 
kwaliteitskamer - besluit

De gemeenteraad stelt het retributiereglement voor de bespreking van een project op de 
intergemeentelijke kwaliteitskamer vast.

44. Toelagereglement voor de vergoeding voor de verkoop van afvalzakken door de handelaars - 
besluit

De gemeenteraad stelt het toelagereglement voor de vergoeding voor de verkoop van afvalzakken 
door handelaars vast.

45. Tariefreglement voor de verkoop van goederen voor het opslaan van afval - besluit
De gemeenteraad stelt het tariefreglement voor de verkoop van goederen voor het opslaan van afval 
vast.

Sociale zaken

46. Cofinanciering oproep 60: Organisatienetwerk Halle-Vilvoorde - besluit
De gemeenteraad keurt de partnerschapsovereenkomst goed. De partnerschapsovereenkomst 
maakt integraal deel uit van dit besluit.
De gemeenteraad is erkentelijk voor de rol van het lokaal bestuur in het Organisatienetwerk en keurt 
deze goed.
De gemeenteraad onderschrijft het engagement dat het lokaal bestuur opneemt in ACTIE 4 en de 
daaruit voortvloeiende taken en opdrachten, zoals het invullen van de Google Forms en het 
bijhouden van de nodige bewijsstukken.

Toerisme

47. Tariefreglement toeristische en vrijetijdswerking - besluit
De gemeenteraad stelt het tariefreglement toeristische en vrijetijdswerking vast.



GEMEENTERAAD

6

Welzijn en gezondheid

48. Reglement mantelzorgpremie - besluit
De gemeenteraad stelt het reglement mantelzorgpremie vast. 

Wonen

49. Gemeentelijk reglement opname en belasting van verwaarloosde woningen en gebouwen - 
aanslagjaren 2026-2031 - besluit

De gemeenteraad stelt het reglement opname en belasting van verwaarloosde woningen en 
gebouwen - aanslagjaren 2026-2031 vast.

50. Gemeentelijk reglement opname en belasting van leegstaande woningen en gebouwen - 
aanslagjaren 2026-2031 - besluit

De gemeenteraad stelt het reglement voor opname en belasting van leegstaande woningen en 
gebouwen - aanslagjaren 2026-2031 vast.

51. Retributiereglement voor het uitvoeren van een conformiteitsonderzoek op verzoek en het 
beperken van de geldigheidsduur van conformiteitsattesten - besluit

De gemeenteraad stelt het retributiereglement voor het uitvoeren van een conformiteitsonderzoek 
op verzoek en het beperken van de geldigheidsduur van conformiteitsattesten vast.

52. Hernieuwing samenwerkingsovereenkomst energiehuis 3WPLUS en goedkeuring addendum 
Mijn Verbouwbegeleiding - besluit

De gemeenteraad keurt de hernieuwing van de samenwerkingsovereenkomst met Energiehuis 
3Wplus goed.

53. Aanduiding vertegenwoordiger stuurgroep Energiehuis 3Wplus - besluit
De gemeenteraad duidt              aan als vertegenwoordiger in de stuurgroep van Energiehuis 3Wplus.

BOA (buitenschoolse opvang en activiteiten)

54. Proefproject huiswerkbegeleiding Bijleshuis i.k.v. BOA - besluit
De gemeenteraad gaat een samenwerking aan met het Bijleshuis voor het organiseren van 
huiswerkbegeleiding op de gemeentelijke basisscholen als proefproject. 

55. Subsidiereglement met erkenningskader inz. Buitenschoolse Opvang en Activiteiten - besluit
De gemeenteraad stelt  het lokaal erkenningskader BOA en subsidiereglement BOA vast.


